Programa: 13 CONTABILIDAD Y EGRESO0S.

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A Septiembre 2025

Gobierno de

H.AYUNTAMIENTCO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

Zapopan
Programa presupuestario  13-CONTABILIDAD ¥ EGRESOS.
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P EL MUNICIFIO DE ZAPOPAN RECIBE EJERCICIO
vmi Fropasito EFICIENTE DEL GASTO Y APEGADD A LAS NORMAS. 40
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Presupuesto anual 5140,204,303 41 © % w B ol 3 ‘P‘go & o © il: Autorizado (Suma)
—a— " Metazs  —#— % Presupuesio il Eiercido (Suma)
Presupuesto ejercido 505,545,752 24 v ‘
Titulo Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic _ L
Inicial orc Avance
% Avance metas 781 1408 2144 3071 3878 4630 5728 6781 7500 000 000 000 DIRECCION DE CONTABILIDAD 42,723,000 32223018 75.42 %
% Avance presupuestal 1840 1758 2386 2774 2037 5703 6073 6220 6210 000 000 000 DIRECCION DE GLOSA 200,000 122,813 13.84 %
TESORERIA MUNICIPAL 05,467,487 63,161,546 85.47 %
DIRECCION DE PRESUPUESTO ¥ EGRESOS 202,816 37.475 18.38 %
. . _ i DIRECCION DE CONTABILIDAD
P DIRECCION DE GLOSA DIRECCION DE CONTABILIDAD
\ECCION DE PRESUPUESTOD Y EGRESCS
A DIRECCION DE GLOSA
TESORERIA MUNICIPAL -
DIRECCION DE PRESUPUESTO Y EGRESOS
& DIRECCION DE CONTABILIDAD
& DIRECCION DE GLOSA TESORERIA MUNICIPAL
& DIRECCION DE PRESUPUESTO ¥ EGRESOS
TESORERIA MUNICIPAL 0 20,000,000 40,000,000 0,000,000 £0,000,000 100,000,000

as ciffas presupuestales incluyen una distribucion aprosimada de servicios personales conforme al esfuerzo estimado para cada Programa Presupuestario a valores del Presupuesto Aprobado
cifras presupuestales incluyen unicaments asignaciones programables de gasto quedando fuera: deuda piblica, provisiones salaniales, equipamiento institucional, gasto adminstrati Subsidio a3 OPD's

ps porcentajes de avance, tanto financiero como en metas, se actualizan cad diodo, por lo que pueden variar con respecto a los informes emitidos en periodos anteriores
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Zapopan

Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-025

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-279

A-951

A-956

C-048

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-018

A-026

A-029

A-030

A-033

A-959

C-074

I Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

4,752,827,019.59

A-282

A-839

A-871

A-883

A-923

A-955

C-092

| Actvidad | Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-922

LA TESORERIA MUNICIPAL INCREMENTA LA
RECAUDACION DE LOS INGRESOS PROPIOS.

ANTEPROYECTO DE LEY DE INGRESOS
REALIZADO.

ELABORACION DEL ANTEPROYECTO DE LEY DE
INGRESOS.

PRESENTACION DEL ANTEPROYECTO DE LEY DE
INGRESOS.

ANALISIS DE PROPUESTAS.

DEFENSA JURIDICA DE LOS ACTOS DE LA
TESORERIA APLICADA.

COBERTURA DE ACTIVIDADES DEL
AYUNTAMIENTO.

REQUERIMIENTOS RECIBIDOS EN JURIDICO
ADMINISTRATIVO

ELABORACION DE PROYECTOS DE
CONTESTACION DE JURIDICO ADMINISTRATIVO.

REVISION DE CONTRATOS PREVIO A FIRMA DE
LA TESORERA.

REVISION DE PROPUESTAS DE COBRO PREVIO A
FIRMA DE LA TESORERA.

ELABORACION DE PROYECTOS DE
CONTESTACION.

INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS.

RECUPERACION DE ISR.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE
APROVECHAMIENTOS.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS
PUBLICAS.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE DERECHOS.
RECAUDACION POR CONCEPTO DE IMPUESTOS.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE
PRODUCTOS.

PADRON DE CONTRIBUYENTES REALIZADO.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE IMPUESTO
PREDIAL.

VARIACION PORCENTUAL DE RECAUDACION DE
INGRESOS PROPIOS.

PORCENTAJE EN LA PRESENTACION DEL
ANTEPROYECTO DE LA LEY DE INGRESOS.

ANTEPROYECTO
ANTEPROYECTO
ANTEPROYECTO

PROPUESTAS

PORCENTAJE DE REQUERIMIENTOS RECIBIDOS
EN JURIDICO CONTENCIOSO

REQUERIMIENTOS

ACTIVIDADES
REQUERIMIENTOS

PROYECTOS

CONTRATOS
PROPUESTAS

PROYECTOS

VARIACION PORCENTUAL DE INGRESOS
PROPIOS POR RUBRO Y ACUMULADOS
RECAUDADOS.

PESOS MXN
DEVOLUCIONES
PESOS MXN

PESOS MXN

PESOS MXN
PESOS MXN

PESOS MXN

PORCENTAJE DEL PADRON DE PREDIAL
REGISTRADO.

CUENTAS

PESOS MXN

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

12 - INGRESOS.

REACAUDACION DE INGRESOS PROPIOS
COMPARATIVOS CON EL ANO INMEDIATO
ANTERIOR.

PRESENTACION DE LA LEY DE INGRESOS.

1.00
1.00
1.00

25.00

RECEPCION DE REQUERIMIENTOS RECIBIDOS
EN JURIDICO CONTENCIOSO

6,500.00

12.00
4,000.00

5,800.00

2,600.00
4,100.00

6,000.00

RECAUDACION DE INGRESOS PROPIOS
RESPECTO AL ANO INMEDIATO ANTERIOR.

6,029,936,845.00
12.00
432,527,737.00

132,877,806.00

956,006,628.00
4,086,112,517.00

422,412,157.00

REGISTRAR CONTRIBUYENTES EN EL PADRON

DEL PREDIAL.

441,000.00

2,125,626,396.00

ASC

1.00
1.00
1.00

20.00

ASC

5,206.00

9.00
3,357.00

4,655.00

1,790.00
2,786.00

3,563.00

ASC

9.00
82,021,330.71

49,049,990.28

836,397,393.68
3,563,829,390.54

221,528,914.38

ASC

412,113.00

1,984,271,212.96

CUENTA PUBLICA ANUAL, PORTAL Estratégico
WEB DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN.
BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion

DE INGRESOS.

0.00 100.00
0.00 100.00
0.00 100.00
0.00 80.00

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion
DE INGRESOS.
559.00 80.09
1.00 75.00
182.00 83.93
317.00 80.26
172.00 68.85
283.00 67.95
389.00 59.22

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION
DE INGRESOS Y CUENTA PUBLICA
(ESTADO ANALITICO DE INGRESOS).

Gestion

337,137,611.83 78.82
1.00 75.00
5,269,886.26 18.96
21,962,439.14 36.91
81,788,082.63 87.49
207,711,434.82 87.22
20,405,768.98 52.44

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion
DE INGRESOS.
6,339.00 93.45
34,489,027.89 93.35

Eficacia

Eficacia

36,000.00
36,000.00
0.00

0.00

Eficacia

14,363,863.79
1,937,864.00
0.00

0.00

0.00
0.00

12,425,999.79

Eficacia

238,880,069.06
126,452,377.10
0.00

0.00

9,281,330.00
103,146,361.96

0.00

Eficacia

0.00

0.00
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Porcentaje

Porcentaje

23,091.01
23,091.01
0.00

0.00

Porcentaje

6,763,644.38
1,087,812.03
0.00

0.00

0.00
0.00

5,675,832.35

Tasa de variacién

152,567,790.68
62,108,868.10
0.00

0.00

6,500,371.71
83,958,550.87

0.00

Porcentaje

0.00

0.00

A/B*100

A/B*100

64.14
64.14
0.00

0.00

A/B*100

47.08
56.13
0.00

0.00

0.00

0.00

45.67

((A/B)-1)*100

63.86
49.11
0.00

0.00

70.03

81.39

0.00

A/B*100

0.00

0.00
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MATRIZ DE INDICADORES - PBR
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12 - INGRESOS.
A-936 PAGO DE CUENTAS PREDIALES. CUENTAS 441,000.00 412,113.00 6,339.00 93.45 0.00 0.00 0.00
C-104 PROCEDIMIENTO DE NOTIFICACION Y PORCENTAJE DE NOTIFICACIONES ENTREGADAS REALIZAR PROCEDIMIENTO DE NOTIFICACION. ASC BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion Eficacia Porcentaje A/B*100
RECUPERACION DE ADEUDOS FISCALES. POR LA UNIDAD DE APREMIOS Y DESPACHOS DE INGRESOS.
EXTERNOS
| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
PROCEDIMIENTOS 133,000.00 106,061.00 11,811.00 79.75 34,608,532.04 19,449,519.91 56.19
A-277 EJECUCION FISCAL. PROCEDIMIENTOS 2,000.00 1,287.00 122,00 64.35 4,595,832.04 2,397,980.00 52.17
A-933 RECUPERACION DEL MONTO REZAGADO POR LA PESOS MXN 225,898,789.96 812,703,630.87 44,478,201.95 359.76 0.00 0.00 0.00
UNIDAD DE APREMIOS.
A-934 RECUPERACION DEL MONTO REZAGADO POR PESOS MXN 88,565,753.79 82,785,501.61 14,707,124.93 93.47 30,000,000.00 17,038,849.49 56.79
DESPACHOS EXTERNOS.
A-937 EMISION Y ENTREGA DE NOTIFICACIONES POR NOTIFICACIONES 73,000.00 54,524.00 4,733.00 74.69 12,700.00 12,690.42 99.92
LA UNIDAD DE APREMIOS.
A-938 EMISION Y ENTREGA DE NOTIFICACIONES POR NOTIFICACIONES 60,000.00 51,561.00 7,078.00 85.94 0.00 0.00 0.00

DESPACHOS EXTERNOS.
A-939 PAGO DE NOTIFICACIONES. NOTIFICACIONES 130,000.00 5,859.00 1,046.00 451 0.00 0.00 0.00
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